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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Thông tư 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 

 của Bộ trưởng Bộ Công an tại Sở Nội vụ trong năm 2023 
 

 Căn cứ Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ 

trưởng Bộ Công an quy định về khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, 

doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”; Sở 

Nội vụ xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện trong năm 2023, như sau:  

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

- Quán triệt đầy đủ, nâng cao nhận thức, trách nhiệm đối với công chức, 

viên chức và người lao động thuộc Sở Nội vụ về việc thực hiện Thông tư số  

124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Công an quy định về 

khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt 

tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”. 

- Là cơ sở tổ chức thực hiện các nội dung quy định của Nhà nước về 

công tác đảm bảo an ninh, trật tự. 

2. Yêu cầu 

- Triển khai tổ chức thực hiện đảm bảo nội dung, thời gian, trình tự, 

thẩm quyền theo quy định hiện hành của Nhà nước nhằm xây dựng Sở Nội vụ 

thực sự đạt tiêu chuẩn cơ quan “An toàn về an ninh, trật tự”. 

- Tập trung chỉ đạo, tạo sự thống nhất cao của tổ chức Đảng, chính 

quyền và đoàn thể trong việc xây dựng, ban hành các nghị quyết, nội quy, quy 

chế về xây dựng cơ quan đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”. 

II. Nội dung và thời gian thực hiện 

1. Quán triệt chủ trương, nội dung công tác đảm bảo an ninh, trật 

tự 

Tiếp tục quán triệt, triển khai đến toàn thể công chức, viên chức và 

người lao động Thông tư số 124/2021/TT-BCA và các văn bản chỉ đạo của 

Chủ tịch UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Thông tư 124/2021/TT-BCA 

ngày 28/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Công an quy định về khu dân cư, xã, 

phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An 

toàn về an ninh, trật tự”. 

- Trách nhiệm thực hiện: Văn phòng Sở. 

- Phối hợp thực hiện: Các phòng thuộc Sở; các ban, đơn vị trực thuộc Sở. 

- Thời gian thực hiện: Quý I năm 2023. 
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2. Sửa đổi, bổ sung hoàn thiện các quy định để triển khai thực hiện 

Căn cứ vào các quy định, hướng dẫn của các cấp có thẩm quyền về “An 

toàn về an ninh, trật tự” và chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Nội vụ để 

sửa đổi, bổ sung những văn bản còn thiếu theo quy định về công tác đảm bảo 

an ninh, trật tự (Quy chế về bảo vệ trụ sở cơ quan; Nội quy về công tác đảm 

bảo an ninh, trật tự ở cơ quan…). 

Xây dựng và ban hành kế hoạch triển khai thực hiện Thông tư số 

124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Công an. 

Đăng ký phấn đấu đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” trong 

năm 2023. 

Nghiên cứu sửa đổi, bổ sung Quy chế bảo vệ bí mật Nhà nước (nếu 

cần). 

- Trách nhiệm thực hiện: Văn phòng Sở. 

- Phối hợp thực hiện: Các phòng thuộc Sở; các ban, đơn vị trực thuộc Sở. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên trong năm 2023. 

3. Phân công trách nhiệm, tổ chức bảo vệ cơ quan 

Phân công trách nhiệm theo hướng nâng cao ý thức trách nhiệm của 

mỗi công chức, viên chức và phân rõ trách nhiệm của Trưởng các phòng, ban, 

đơn vị trực thuộc trong bảo vệ bí mật Nhà nước, bảo vệ tài sản Nhà nước do 

Sở Nội vụ quản lý. 

- Trách nhiệm thực hiện: Văn phòng Sở. 

- Phối hợp thực hiện: Các phòng thuộc Sở; các ban, đơn vị trực thuộc Sở. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên trong năm 2023. 

4. Phát huy vai trò làm chủ của công chức, viên chức và người lao 

động Sở Nội vụ 

Tạo không khí làm việc dân chủ thông qua các buổi họp toàn thể cơ 

quan, bảo đảm công chức, viên chức và người lao động đều có điều kiện bày 

tỏ ý kiến, nêu ra những việc nổi cộm và những góp ý với lãnh đạo Sở về công 

tác đảm bảo an ninh trật tự tại cơ quan. 

5. Tăng cường công tác chỉ đạo, kiểm tra, giám sát 

Các đồng chí lãnh đạo Sở theo nhiệm vụ được phân công, thường 

xuyên kiểm tra, đôn đốc các phòng, ban, đơn vị và công chức, viên chức được 

phân công phụ trách thực hiện có hiệu quả các chủ trương, đường lối, chính 

sách của Đảng và pháp luật của Nhà nước đối với nhiệm vụ chính trị được 

giao. Gắn trách nhiệm quản lý của các phòng, ban, đơn vị, của mỗi công 

chức, viên chức Sở Nội vụ với nhiệm vụ bảo vệ bí mật Nhà nước và bảo vệ 

tài sản, không để xảy ra lọt lộ bí mật và mất trộm tài sản. 
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Phát huy vai trò của Ban Thanh tra nhân dân Sở Nội vụ, tăng cường sự 

giám sát phối hợp với Công đoàn cơ sở, Chi đoàn Sở Nội vụ trong việc thực 

hiện công tác đảm bảo an ninh, trật tự. 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở có trách nhiệm tổ chức triển 

khai thực hiện Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ 

trưởng Bộ Công an và các quy định có liên quan đúng tiến độ thời gian và 

đảm bảo chất lượng. 

2. Chánh Văn phòng Sở hướng dẫn, đôn đốc các phòng, ban, đơn vị 

thực hiện Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Công an; đồng thời tham mưu Giám đốc Sở báo cáo kết quả thực hiện cho 

UBND tỉnh, cơ quan chức năng kịp thời, đúng quy định. 

Trên đây là kế hoạch triển khai thực hiện Thông tư số 124/2021/TT-

BCA ngày 28/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Công an trong năm 2023. Yêu cầu 

Trưởng các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở và công chức, viên chức, người 

lao động nghiêm túc thực hiện./. 

 
Nơi nhận: GIÁM ĐỐC  
- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Công an tỉnh (PA83); 

- BCH QS Tp Quảng Ngãi; 

- Đảng ủy Sở Nội vụ; 

- Giám đốc, các PGĐ Sở Nội vụ; 

- BCH: CĐCS, Chi đoàn Sở Nội vụ; 

- Ban Thanh tra nhân dân Sở Nội vụ; 

- Trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc, trực thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

 

 

 

 

 
 

 

Tạ Công Dũng  
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